
 

ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ 

CNPJ: 41.522.376/0001-43 

Av. Sebastião Tapeti, S/N, Centro, CEP: 64.516-000. 
 

 

 

 
Avenida Sebastião Tapeti, s/n, Centro de Colônia do Piauí – PI. 

PORTARIA PMCP Nº 022/2025.               Colônia do Piauí-PI, 07 de janeiro de 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor 

público para exercer Cargo em 

Comissão na Administração Pública 

Municipal, 

 

O Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, Estado do Piauí, SELINDO MAURO 

CARNEIRO TAPETI SEGUNDO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR a Senhora Claudileide Nunes dos Santos Brito, Registro 

Geral/CPF nº 045.236.773-52, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor 

Especial IV DAS-1, da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

 

Parágrafo Único - A nomeação de que trata esta portaria deverá atender às 

disposições constantes na Lei Complementar nº 243/2024, de 16 de dezembro de 

2024, que altera a Lei Municipal nº 215/2023, de 08 de março de 2023.  

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeito retroativo 

ao dia 02 de janeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Colônia do Piauí-PI, aos sete dias do mês 

de janeiro de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo 
Prefeito Municipal 

 


		2025-01-07T09:46:51-0300
	SELINDO MAURO CARNEIRO TAPETI SEGUNDO:00335354343




